АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                с. Гремячево_
 «07». февраля  2024 года        


                                          № 05
О внесении изменений в Постановление 
администрации сельского поселения 
«Село Гремячево» от «29» января 2020г. 
№05 «Об утверждении муниципальной
 программы «Благоустройство и озеленение

территорий в сельском поселении
 «Село Гремячево»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Устава сельского поселения» «Село Гремячево»,постановлением администрации сельского поселения « Село Гремячево» от 06.11.2019 №43 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село  Гремячево», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село  Гремячево», администрация сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения «Село Гремячево» от «29» января 2020 г. №05 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Село Гремячево» (далее - Программа) следующего содержания:
1.1. Изложить Паспорт программы, разделы 4,5 в новой  редакции (прилагается).

     2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его

 обнародования и размещения на сайте МР « Перемышльский район» в разделе сельские поселения-СП « Село Гремячево».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                          
сельского поселения                                                                                Т.А. Левицкая
Приложение

                              к постановлению администрации 
сельского поселения « Село Гремячево»

                                                                 07.02.2024г. № 05                                                              
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения «Село  Гремячево»

«Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении
« Село Гремячево» 

	1.Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село  Гремячево»

	2.Участники муниципальной программы
	Администрация СП «Село  Гремячево»

	3.Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие и благоустройство сквера в поселении, увеличение площади зеленых насаждений, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения «Село  Гремячево»

	4.Задачи муниципальной программы
	- организация экономически эффективной системы благоустройства сельского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;

- создание зон отдыха и  благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения;

- установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей сельского поселения;

-приобретение техники.

	5.Индикаторы муниципальной программы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения сельского поселения.

Повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства

	6.Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   2020 – 2025 годы.

	7.Объём финансирования муниципальной программы за счёт бюджетных ассигнований
	Всего, в том числе по годам и источникам финансирования, в том числе:

- средства бюджета поселения7650,8: (тыс. руб).:

   2020-1680,0,2021-1217,9,  2022-1031,8,0,, 2023-       2069,2, 2024-617.4,;2025-546,3,2026-488,2 ( тыс. руб.). 



4.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ *
«Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении
« Село Гремячево»
Таблица1
	№

п/п


	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы


	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020

год
	2021

год
	2022

 год
	2023 
год
	2024 
год
	2025 

год
	2026
год



	1.
	Уличное освещение
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	809,2
	108,5
	124,2
	146,5
	160,0
	180,0
	135,0
	135,0

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	183,5
	8.9
	90,7 
	23.9
	11,8
	20.0
	20,0
	20,0

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	2174,2
	961,4                                                                                     
	235,.4
	128,4,
	239,1
	132,4
	106,3
	60,2

	4.
	Реализаци проетов развития общественной инфрастрктуры мун. Образований на местных инициативах»:

 Обустройство кладбищав с. Гремячево» 
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	2776,9
	492.3
	594,7
	0
	957,3


	0


	0


	0


	5.
	Лучшая муниципальная практика  развития  ТОС
	
	
	Бюджет СП
	2044,3
	0
	0
	732,6
	691,0


	0
	0
	0

	6.
	 Организация  ликвидации не санкционированных свалок
	
	
	Бюджет СП
	180,0
	
	
	
	-
	60.0
	60.0
	60,0

	
	 Выполнение работ по содержанию площадок для ТКО
	
	
	Бюджет СП
	630,0
	
	
	
	-
	210
	210.0
	210,0

	6.
	 Борьба с борщевиком
	
	
	Бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	7.
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	175,5
	108,9
	66,6
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	
	
	
	Бюджет Калужской области
	66.7
	0
	66,7
	0
	0
	0
	0-
	0

	9.
	Итого, тыс. руб.
	
	
	
	7650,8
	1680,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	1217,9
	1031,8
	2069,2
	617.4
	546,3
	488,2


ПРИМЕЧАНИЕ: *Объемы финансирования Программы и мероприятия по годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  
на соответствующий финансовый год и плановый период

5. ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*

Таблица2
                                                                                                                                                                                                                          (тыс. руб.)
	№
	Наименование показателей



	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2024 год
	2025 год

	
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	1680,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	1680,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	1031,8
	2069,2
	617.4
	546,3
	488,2
	450,5
	392,5

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- средства бюджета СП
	1680.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
	1680,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	1031,8
	   63,0
	617.4,
	546,3
	488,2
	450,5
	392.5

	
	- средства бюджета Калужской области
	
	
	
	1536,0
	
	
	
	
	

	
	- иные источники
	
	
	
	   
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование ответственного исполнителя
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП
	Адм. СП


ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального 
образования  на соответствующий финансовый год и плановый  период                                                                                                                                                                
